Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitamos a Secretaria de

Turismo a implantação do portal Turístico na entrada do Núcleo Turístico Ribeirão Grande, bem como a

sinalização turística do local; com as distâncias de cada atrativo, a instalação de câmaras do COI e que o

mesmo seja iluminado, atendendo aos visitantes para eventos noturnos.

Requerimento n° 1580/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITAMOS A SECRETARIA
DE TURISMO A IMPLANTAÇÃO DO PORTAL TURÍSTICO NA
ENTRADA DO NÚCLEO TURÍSTICO RIBEIRÃO GRANDE, BEM
COMO A SINALIZAÇÃO TURÍSTICA DO LOCAL. COM  AS
DISTÂNCIAS DE CADA ATRATIVO, A INSTALAÇÃO DE CÂMARAS
DO COI E QUE O MESMO SEJA ILUMINADO, ATENDENDO AOS
VISITANTES PARA EVENTOS NOTURNOS.

PROTOCOLO GERAL N° 2901/2020
Data: 15/06/2020 - Horário: 11:29

'ROVAi O

1 	JUN.

Verendor reli e César - Fe
PreAute

Senhor Presidente:

Considerando que seja instalado o portal com as sinalizações.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitamos a Secretaria de Turismo a implantação

do portal Turístico na entrada do Núcleo Turístico Ribeirão Grande, bem como a

sinalização turística do local; com as distâncias de cada atrativo, a instalação de câmaras do COI e que o

mesmo seja iluminado, atendendo aos visitantes para eventos noturnos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1